μεταβίβασης και, σε περίπτωση που τελούν υπό αίρεση της καταβολής πιστούμενου 

τιμήματος, από τις αντίστοιχες νόμιμα μεταγεγραμμένες συμβολαιογραφικές πράξεις 

εξόφλησης και άρσης διαλυτικής αίρεσης, ή τις συμβάσεις μίσθωσης, αντίστοιχα, 

καθορίζεται σε διακόσιες πενήντα χιλιάδες (250.000) ευρώ και πρέπει να έχει καταβληθεί 

ολοσχερώς πριν την υποβολή του αιτήματος για τη χορήγηση της μόνιμης άδειας διαμονής 

επενδυτή.». 

3. Μετά το πέμπτο εδάφιο της περ. 2 της παρ. Β του άρθρου 20 του ν. 4251/2014, 

προστίθενται νέα εδάφια ως εξής: